[image: image1.png]PECTYBIWIKA BYPSITYg

                                                              Республика Бурятия
                     АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

« ТАРБАГАТАЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Тарбагатай                                        №  263                              «25» марта 2021г.
        О внесении изменений в Муниципальную программу «Развитие имиджа муниципального образования «Тарбагатайский район», как центра старообрядческой культуры России», на 2016-2018 и на период до 2023 года», утвержденной Постановлением Администрации МО «Тарбагатайский район» от 30.06.2016г. № 395. (в ред. от 18.12.18г. № 1310, от 24.01.19г. № 82, от 24.05.19г. № 527, от 29.11.2019г. № 1500, № 39 от 20.01.2020г, № 931 от 08.09.2020г, № 1202 от 21.10.2020, № 1434 от 24.12.2020г.).

       В ввиду изменения финансовых лимитов бюджетных обязательств и в целях рационального развития имиджа МО «Тарбагатайский район», как центра старообрядческой культуры России, с целью создания благоприятного инвестиционного климата в МО «Тарбагатайский район» Администрация муниципального образования «Тарбагатайский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

             1.  Внести в Муниципальную программу «Развитие имиджа муниципального образования «Тарбагатайский район», как центра старообрядческой культуры России, на 2016-2018 и на период до 2023 года», утвержденной Постановлением Администрации МО «Тарбагатайский район» от 30.06.2016г. № 395. (в ред. от 18.12.18г. № 1310, от 24.01.19г. № 82, от 24.05.19 № 527, от 29.11.2019г. № 1500, № 39 от 20.01.2020г.,  № 931 от 08.09.2020г, № 1202 от 21.10.2020, № 1434 от 24.12.2020г.)), следующие изменения:

          1.1. В паспорте:
         1.1.1. Раздел «Ожидаемые объемы финансирования» изложить в следующей редакции:

	Всего
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Всего, в том числе за счет:
	18001,68*
	0,00
	0,00
	0,00
	1912,13
	40,0
	2109,55*
	6945,00*
	6995,00*

	- средств республиканского

бюджета
	12716,94*

	0,00
	0,00
	0,00
	 1127,39
	00,00
	1589,55*
	5000,00*
	5000,00*

	- средств местного бюджета
	4994,74*
	0,00
	0,00
	0,00
	784,74
	40,0
	520,00*
	1800,00*
	1850,00*

	- внебюджетные средства
	290,00*
	0,00
	0,00
	0,00
	00,00
	00,00
	00,00*
	145,00*
	145,00*

       *Примечание: При наличии средств в бюджетах всех уровней, подлежат  ежегодному уточнению
1.2. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение реализации Муниципальной программы. тыс.рублей

	Всего
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Всего, в том числе за счет:
	18001,68*
	0,00
	0,00
	0,00
	1912,13
	40,0
	2109,55*
	6945,00*
	6995,00*

	- средств республиканского

бюджета
	12716,94*

	0,00
	0,00
	0,00
	 1127,39
	00,00
	1589,55*
	5000,00*
	5000,00*

	- средств местного бюджета
	4994,74*
	0,00
	0,00
	0,00
	784,74
	40,0

	520,00*
	1800,00*
	1850,00*

	- внебюджетные средства
	290,00*
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00*
	145,00*
	145,00*

*Примечание: При наличии средств в бюджетах всех уровней, подлежат  ежегодному уточнению.
    Для реализации подпрограммы могут привлекаться внебюджетные средства. Конкретные объёмы финансирования уточняются ежегодно с учетом фактического выделения средств из бюджетов разных уровней на соответствующий год.

     1.3. Перечень программных мероприятий изложить в новой редакции, согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.

        2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Руководителя Администрации по экономике и финансам  (Аюшиева Т.Ф.).

3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава МО «Тарбагатайский район» -

Руководитель Администрации                                                                С.Ю.Шабаршова
___________

Шилина Юлия Григорьевна

8(3012) 56-3-48
Приложение № 1
к Постановлению

 Администрации муниципального

 образования «Тарбагатайский  район»,

от «25» март 2021  года № 263
ПЕРЕЧЕНЬ

программных мероприятий

	№
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Исполнители
	Источники финансирования
	Объем финансирования (тыс.руб.)
	Ожидаемые результаты

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	 2019
год
	2020
год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	14

	Всего:
	00,00
	00,00
	00,00
	1912,13
	40,0
	2109,55*
	6945,00*
	6995,00*
	18001,68*

	Бюджет Республики Бурятия
	00,00
	00,00
	00,00
	 1127,39
	00,00
	1589,55*
	5000,00*
	5000,00*
	12716,94*

	Бюджет МО «Тарбагатайский район»
	00,00
	00,00
	00,00
	784,74
	40,0
	520,00*
	1800,00*
	1850,00*
	4994,74*

	Внебюджетные источники
	00,00
	00,00
	0,00
	00,00
	00,00
	00,00*
	145,00*
	145,00*
	290,00*

	Раздел 1.  «Создание информационной базы об инвестиционном потенциале района»

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	всего

	1.1
	Проведение инвентаризации неиспользуемых объектов недвижимости, которые могут быть использованы в инвестиционном процессе
	2016-2023
	Отдел земельных и имущественных отношений Администрации муниципального образования «Тарбагатайский район»
	Без финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Формирование положительного имиджа

	1.2
	Регулярное обновление реестра инвестиционных площадок и включение в него новых (свободные земельные участки,  ресурсные площадки,  неиспользуемые здания и сооружения, а также производственные площади недействующих организаций).
	2016-2023
	Отдел земельных и имущественных отношений Администрации муниципального образования «Тарбагатайский район»
	Без финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Формирование положительного имиджа

	1.3
	Обновление паспортов существующих инвестиционных площадок и оформление новых
	2016-2023
	Отдел  экономического развития Администрации муниципального образования «Тарбагатайский район»
	Без финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Формирование положительного имиджа

	  1.4
	Ведение Реестра инвестиционных проектов и Реестра потенциальных клиентов
	2016-2023
	Отдел  экономического развития Администрации муниципального образования «Тарбагатайский район»

	Без финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Формирование положительного имиджа

	1.5
	Изготовление, установка, приобретение  и обновление рекламного, презентационного материала (полиграфической, сувенирной продукции, муниципальной символики, дисков, фильмов, буклетов, баннеров, информационных щитов, табличек,  флеш-презентаций об инвестиционном потенциале района.
	2016-2023
	Отдел экономического развития Администрации муниципального образования «Тарбагатайский район»,

	Итого:
	0,00
	0,00
	0,00
	15,90
	00,00*
	00,00*
	195,00*
	195,00*
	405,9*
	Создание целостного впечатления о районе

	Бюджет Республики Бурятия
	0,00
	0,00
	0,00
	 0,00
	0,00*
	00,00*
	0,00*
	0,00*
	0,00*

	Бюджет МО «Тарбагатайский район»
	0,00
	0,00
	0,00
	15,9
	0,00*
	00,00*
	150,00*
	150,00*
	315,9*

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	 0,00*
	0,00*
	00,00*
	45,00*
	45,00*
	90,00*

	1.6
	 Изготовление и приобретение промопродукции
	2016-2023
	Администрация МО «Тарбагатайский район»
	Итого:
	0,00
	0,00
	0,00
	50,00
	0,00*
	00,00*
	80,00*
	90,00*
	220,00*
	Создание благоприятного впечатления о районе

	Бюджет Республики Бурятия
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	00,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МО «Тарбагатайский район»
	0,00

	0,00
	0,00
	50,00
	0,00*
	00,0*
	80,00*
	90,00*
	220,00*

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	00,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.7
	Сопровождение выставочного-мобильного стенда, баннера (приобретение, хранение выставочного-мобильного стенда (оборудования) для обеспечения проведения презентационных и выставочно-ярмарочных мероприятий)
	2016-2023
	Отдел экономического развития Администрации муниципального образования «Тарбагатайский район»

	Итого:
	0,00
	0,00
	0,00
	 0,00*
	00,00*
	00,00*
	80,00*
	90,00*
	170,00*
	Создание благоприятного впечатления о районе

	Бюджет Республики Бурятия
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МО «Тарбагатайский район»
	0,00
	0,00
	0,00
	 0,00
	0,00
	00,0*
	80,00*
	90,00*
	170,00*

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.8
	Формирование комплектов рекламных презентационных материалов о товарах (работах, услугах), производимых на территории района
	2016-2023
	Отдел экономического развития Администрации муниципального образования «Тарбагатайский район»,

отдел развития промышленности и сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Тарбагатайский район»,

организации района
	Без финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Создание благоприятного впечатления о районе

	1.9
	Оказание поддержки организациям в подготовке инвестиционных предложений
	2016-2023
	Отдел экономического развития Администрации муниципального образования «Тарбагатайский район»

	Без финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Формирование положительного имиджа

	1.10
	Изготовление, печать,  издание брошюры, книги   о Тарбагатайском районе.
	2016-2023
	Отдел экономического развития Администрации муниципального образования «Тарбагатайский район»,

МКУ отдел культуры  муниципального образования «Тарбагатайский район»

	Итого:
	0,00
	0,00
	0,00
	134,1
	 0,00*
	00,00*
	80,00*
	90,00*
	304,1*
	Формирование положительного имиджа

	Бюджет Республики Бурятия
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	00,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МО «Тарбагатайский район»
	0,00
	0,00
	0,00
	134,1
	00,00*
	00,00*
	80,00*
	90,00*
	304,10*

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	00,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.11
	 Разработка эскизного проекта по архитектурно –планировочной организации.
	2016-2023
	Отдел экономического развития Администрации муниципального образования «Тарбагатайский район»,

	Итого:
	0,00
	0,00
	0,00
	 0,00
	 40,00
	50,00*
	200,00*
	200,00*
	490,00*
	Формирование положительного имиджа

	Бюджет Республики Бурятия
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	00,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МО «Тарбагатайский район»
	0,00
	0,00
	0,00
	 0,00*
	40,00
	50,00*
	200,00*
	200,00*
	490,00*

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Раздел 2. «Презентация района как потенциально привлекательного объекта для капиталовложений»

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	2.1
	 Участие муниципального образование в  презентациях, семинарах, выставках, ярмарках, форумах и других мероприятиях экономического характера (изготовление баннеров для участия в мероприятиях)
	2016-2023
	Отдел экономического развития Администрации муниципального образования «Тарбагатайский район
	Итого:
	0,00
	0,00
	0,00
	 19,73
	0,00*
	70,00
	80,00
	90,00
	 259,73
	Формирование положительного имиджа

	Бюджет Республики Бурятия
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МО «Тарбагатайский район»
	0,00
	0,00
	0,00
	 19,73
	0,00*
	70,00*
	80,00*
	90,00*
	259,73

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	 0,00*
	 0,00*
	0,00*
	0,00*
	0,00*
	 0,00*

	2.2
	Привлечение организаций района к участию в работе  инвестиционных форумов, выставках, ярмарках
	2016-2023
	Отдел экономического развития Администрации муниципального образования «Тарбагатайский район,

отдел развития промышленности и сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Тарбагатайский район»
	Без финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Формирование положительного имиджа

	2.3
	Размещение на официальном сайте  необходимой информации для потенциальных инвесторов (о конкурентных преимуществах района, сырьевом, промышленном, сельскохозяйственном, туристическом и др. потенциале, инвестиционных предложениях, объектах инвестиционной инфраструктуры, реализуемых на территории района  инвестиционных проектах)
	2016-2023
	Отдел экономического развития Администрации муниципального образования «Тарбагатайский район»
	Без финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Формирование положительного имиджа

	2.4
	Размещение на официальном сайте информации о действующих на территории района предприятиях, а также о выпускаемой ими продукции
	2016-2023
	Отдел экономического развития Администрации муниципального образования «Тарбагатайский район»
	Без финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Формирование положительного имиджа

	2.5
	Публикация  на официальном сайте и в СМИ информационно - аналитических материалов об инвестиционной деятельности на территории  муниципального образования «Тарбагатайский район»
	2016-2023
	Отдел экономического развития Администрации муниципального образования «Тарбагатайский район»

	Итого:
	0,00
	0,00
	0,00
	 0,00*
	00,00*
	00,00*
	80,00*
	90,00*
	170,00*
	Формирование положительного имиджа

	Бюджет Республики Бурятия
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МО «Тарбагатайский район»
	0,00
	0,00
	0,00
	 0,00*
	0,00*
	00,00*
	80,00*
	90,00*
	 170,00*

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.6
	Проведение межрайонного Фестиваля народных  традиций «Весна в Абрикосовой роще», как потенциально привлекательного объекта для капиталовложений.
	2021-2023
	Администрация МО «Тарбагатайский район», РОО по сохранению историко-культурного, археологического наследия местности «Хайласын»,

	Итого:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	00,00*
	450,00*
	450,00*
	900,00*
	Формирование положительного имиджа

	Бюджет Республики Бурятия
	0,00
	0,00
	0,00
	 0,00
	0,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	Бюджет МО «Тарбагатайский район»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	00,00*
	350,00*
	350,00*
	700,00*

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	00,00*
	100,00*
	100,00*
	200,00*

	Раздел 3. «Благоустройство территории, как повышение социальной стабильности общества, информационной безопасности, экономической активности и духовного развития населения»

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	всего

	3.1
	- обустройство пешеходных тротуаров и экологических туристских троп;

- обустройство автомобильных стоянок;

- обустройство систем уличного и декоративного освещения;

- установка и развитие систем видео наблюдения;

- устройство газонов и других элементов озеленения территории;

- изготовление, приобретение, установка и ремонт некапитальных нестационарных сооружений, в том числе беседок, навесов, общественных туалетов, ограждений и заборов, лестниц, малых архитектурных форм, информационных щитов, знаков туристской навигации, скамеек, урн и др.;

- строительство, реконструкция и капитальный ремонт общественных туалетов.
	2016-2023
	Отдел экономического развития Администрации муниципального образования «Тарбагатайский район»
	Итого:
	0,00
	0,00
	0,00
	 1692,41
	 0,00
	1989,55*
	5500,00*
	5500,00*
	14681,97*
	Позволит ориентироваться в районе и с легкостью отыскивать достопримечательности. удовлетворения основных потребностей в безопасности.

	Бюджет Республики Бурятия
	0,00
	0,00
	0,00
	 1127,41
	 0,00
	1589,55*
	5000,00*
	5000,00*
	12716,96*

	Бюджет МО «Тарбагатайский район»
	0,00
	0,00
	0,00
	565,01
	 0,00
	400,00*
	500,00*
	500,00*
	1965,01*

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	 0,00
	 0,00
	0,00*
	0,00*
	0,00*
	0,00*

*Примечание: При наличии средств в бюджетах всех уровней, подлежат  ежегодному уточнению.

Для реализации подпрограммы могут привлекаться внебюджетные средства. Конкретные объёмы финансирования уточняются ежегодно с учетом фактического выделения средств из бюджетов разных уровней на соответствующий год.